8

Jaguaribe, 21 de janeiro de 2025 Edição Nº: 4416

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 26.04.01/2019

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 26.04.01/2019. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE PROVIMENTO DE SOLUÇÃO

MULTIPLATAFORMA INTEGRADA PARA LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO,

TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE E

EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE MARÇO DE 2025.

CONTRATADO (A): BERTECH SISTEMAS E SERVIÇOS EIRELI ASSINA PELA

CONTRATADA: IVAN BERTAZZO JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE:

IANNY DE ASSIS DANTAS DIÓGENES Jaguaribe-CE, 31 de dezembro de 2024.

IANNY DE ASSIS DANTAS DIÓGENES Secretária de Saúde

***  ***  ***

DECRETO Nº 1.563, de 16 de janeiro de 2025. Delega responsabilidades por força da

Lei 1.721, de 17 de dezembro de 2024 e adota outras providências. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a

vigência da Lei Municipal 1.721, de 17 de dezembro de 2024, que na estrutura

administrativa do Poder Executivo Municipal, criou a Secretaria da Mulher, Trabalho e

Juventude; CONSIDERANDO que por força da Lei Municipal em comento, há a

imperiosa necessidade de distribuir a competência e gestão do Conselho Municipal dos

Direitos da Mulher para a Secretaria da Mulher, Trabalho e Juventude;

CONSIDERANDO que com a criação da Secretaria da Mulher, Trabalho e Juventude,

há a necessidade de se criar o Fundo Municipal respectivo, DECRETA: Art. 1º - A

gestão e responsabilidade do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher passa a

pertencer à Secretaria da Mulher, Trabalho e Juventude. Art. 2º - Por força da Lei

Municipal 1.721, de 17 de dezembro de 2024, que criou a Secretaria da Mulher, Trabalho

e Juventude, fica criado e instituído o Fundo Municipal respectivo da Secretaria

mencionada, que terá como gestora responsável, a titular da Secretaria em alusão. Art. 3º

- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 16 de janeiro de 2025. ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria 072, DE 02 DE JANEIRO de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear MARIA GISLENE DIOGENES

OLIVEIRA, brasileira, casada, CPF 842.101.503-63, para o cargo de ASSESSOR DE

PROTEÇÃO ANIMAL, Simbologia DAS-8, do Gabinete do Prefeito. PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria 233, DE 06 DE JANEIRO de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear, FRANCISCO CHARLES DA

SILVA NOGUEIRA, brasileiro, solteiro, CPF 028.950.613-19, para exercer o cargo

comissionado de DIRETOR REGIONAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO,

Simbologia DAS-09, da Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 06 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria 244, de 15 de janeiro de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas na Lei

Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que institui

o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do Município

de Jaguaribe. RESOLVE: Art. 1º. Nomear VIVIAN DANIELA COSTA OLIVEIRA,

brasileira, solteira, CPF ***. 821.073-**, para exercer o cargo comissionado de

COORDENADOR DE PLANEJAMENTO, Simbologia DAS-11, da Secretaria

Municipal de Obras Públicas. PUBLIQUE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio

da Intendência, 15 de janeiro de 2025 ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05070001/24.

CONTRATO Nº 20250015. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE

PREÇOS – 2024071601-PE - ARP Nº 20240059. CONTRATANTE: SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE. CONTRATADA(O):

SANHIDRO COMERCIO, SERVICOS E SANEAMENTO LTDA. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Serviços de

Operação e Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, R$ 120.000,00, classificação

econômica 3.3.90.30.11 - Material de consumo – Material Químico. VIGÊNCIA:  21 de

janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de

2025.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05070001/24.

CONTRATO Nº 20250014. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE

PREÇOS – 2024071601-PE - ARP Nº 20240060. CONTRATANTE: SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE. CONTRATADA(O): ORDEP

PRODUTOS SANEANTES LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS

QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$

39.980,00 (trinta e nove mil novecentos e oitenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO:

1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de

Abastec.de Agua e Esgoto, R$ 39.980,00, classificação econômica 3.3.90.30.11 -

Material de consumo – Material Químico. VIGÊNCIA:  21 de janeiro de 2025 a 31 de

dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2025.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03010002/25

CONTRATO Nº 20250013 ORIGEM: Dispensa Nº 2024010801- DE CONTRATANTE:

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE

CONTRATADA(O): TCM APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ:

36.755.498/0001-40 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO AO SETOR RH

COM ÊNFASE NA FOLHA DE PAGAMENTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 57.600,00

(cinquenta e sete mil e seiscentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO:

1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de

Abastec.de Água e Esgoto, R$ 57.600,00 no elemento de despesa 33903900:Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, VIGÊNCIA: 21 de janeiro de 2025 a 31 de

dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2025.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21080001/24.

CONTRATO Nº 20250016. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE

PREÇOS – 2024082801 – PE – ARP Nº 20240068. CONTRATANTE: SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE. CONTRATADA(O):

SANCOMAR COMERCIAL LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES

DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

VALOR TOTAL: R$ 8.970,00 (oito mil, novecentos e setenta reais). PROGRAMA DE

TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Serviços de Operação e Manut. da

Rede de Abastec.de Água e Esgoto, R$ 8.970,00, no elemento de despesa 33903000:

Material de consumo. VIGÊNCIA: 21 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2025.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05030001/24.

CONTRATO Nº 20250008. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE

PREÇO Nº 2024032101-PE – ARP Nº 20240025. CONTRATANTE: SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE. CONTRATADA(O): PS

SERVIÇOS LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE SAL GRANULADO SEM IODO

PARA TRATAMENTO DE ÁGUA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. VALOR

8

Jaguaribe, 21 de janeiro de 2025 Edição Nº: 4416

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

TOTAL: R$ 48.750,00 (quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais). PROGRAMA

DE TRABALHO: 12.001.1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Servicos de Operacao e

Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, R$ 48.750,00 no elemento de despesa

33903000: Material de consumo. VIGÊNCIA: 21 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro

de 2025. DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2025.

***  ***  ***

Aviso de Adjudicação E Homologação. Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA –

2025011302-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇO DE LICENÇA DE

USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE CONTROLE DE

FROTA PARA GERENCIAMENTO, EMISSÃO DE RELATÓRIOS E GERAÇÃO

DE ARQUIVOS EM ATENDIMENTO AO SISTEMA DE INFORMAÇÕES

MUNICIPAIS (SIM) CONFORME EXIGÊNCIAS JUNTO AO TRIBUNAL DE

CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. - Vencedor: ASCERTI SOLUCOES

EM MIDIA, GESTAO E TECNOLOGIA LTDA – CNPJ Nº 08.530.408/0001-87 no

valor total de 26.450,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais). Adjudico e

Homologo o presente certame na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

21 de janeiro de 2025. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO - PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

Portaria 194, DE 02 DE JANEIRO de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993,

que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta

do Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear, JOYCE KÉZIA DE

AQUINO NUNES, brasileira, solteira, CPF ***.840.613-**, para exercer o cargo

comissionado de DIRETOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE APOIO A

MULHER, JUVENTUDE E TRABALHO, Simbologia DAS-9, da Secretaria

Municipal da mulher, trabalho e juventude. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de janeiro de 2025. ALEXANDRE

GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria 195, DE 02 DE JANEIRO de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993,

que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta

do Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear, LETICIA LARA

PEREIRA LACERDA, brasileira, solteira, CPF ***.807.193-**, para exercer o cargo

comissionado de COORDENADOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE APOIO A

MULHER, JUVENTUDE E TRABALHO, Simbologia DAS-13, da Secretaria

Municipal da mulher, trabalho e juventude. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de janeiro de 2025. ALEXANDRE

GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria 238.2, DE 13 DE JANEIRO de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas na

Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear, RENATA SALDANHA PAULO,

brasileira, solteira, CPF ***.720.713-**, para exercer o cargo comissionado de

SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DA MULHER, TRABALHO E

JUVENTUDE, Simbologia DAS-4, da Secretaria  Municipal da mulher, trabalho e

juventude. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 13

de janeiro de 2025. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, torna o TERCEIRO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 02.05.01/2022-01, resultante do

TOMADA DE PREÇOS Nº 02.05.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS

EM CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PUBLICO, NA MODALIDADE DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA PRESENCIAL ESPECIALIZADA E A

DISTÂNCIA, ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GOVERNO E

DAS RESPECTIVAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DE GESTÃO DAS DIVERSAS

UNIDADES GESTORES DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025. CONTRATADO (A): CONTATE

CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA ASSINA PELO CONTRATADO (A):

AGENOR CAVALCANTE MOTA ASSINA PELA CONTRATANTE (A): IVONETE

SALDANHA DA SILVA Jaguaribe-CE, 31 de Dezembro de 2024. Ivonete Saldanha

da Silva SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

***  ***  ***

8

Jaguaribe, 21 de janeiro de 2025 Edição Nº: 4416

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3